
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII

ld:1252551862ED163C 

CÂMARA MU ICIPAL DE CAXINGÓ - PI 
CNPJ: 01.945.758/0001-65 

RUA DOMINGOS ERIS, 53 - CENTRO 
https://www.caxingo.pi.leg.br 

PORTARIA Nº. 006/2.021-GP 

NOMEIA INTEGRANTES DAS COMISSÕES

PERMANENTES DA CÂMARA MU CIPAL DE 

CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUÍ, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2.021 E, DÁ OUTRAS 

PROVID~NCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, Sr 
PEDRO DE BRITO MACHADO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

A.rt. lº. Ficam nomeados os Srs. VEREADORES MUNICIPAIS, conforme Aneio I , 
para integrarem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, 
exercício 2021. 

A.rt. 2°. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a 
partir de 12 de fevereiro de 2021. 

A.rt. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piaul, aos dez.enove 
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (19/02/2021). 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PEDRO DE BRITO MACHADO 
Presldm,. da e_,_ Mllllldpal 

CPF: 353.802.683-IS 

ANEXO! 

COMISSÔES PERMANENTES (2.021) 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, CIDADANIA E JUSTIÇA - CCJ 

PRESIDENTE: Renato Neris Veras Filho (PSD) 
1 º SECRETÁRIO: Reginaldo da Silva Rodrigues (PP) 

2° SECRETÁRIO: Geovane Araújo Pereira (PSD) 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS - CFO 

PRESIDENTE: João Araújo Miranda (PSD) 
1 º SECRETÁRIO: Renato da Silva Sousa (PP) 
2° SECRETÁRIO: Luiz Carlos da Silva (PSD) 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - COSP 

PRESIDENTE: Carlos Eduardo Machado de Sousa (PP) 
1 º SECRETÁRIO: Renato Neris Veras Filho (PSD) 

2° SECRETÁRIO: Renato da Silva Sousa (PP) 

COMISSÃO DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE - CSMA 

PRESIDENTE: Reginaldo da Silva Rodrigues (PP) 
1 ° SECRETÁRIO: João Araújo Miranda (PSD) 
2° SECRETÁRIO: Renato da Silva Sousa (PP) 

ld:0861F98E8F381703 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64.22(MJ()() 

Fone: (086) 3367-1479 - CNPJ: 04.363.352/0001-62 
e-mail: camaradeluiscorreia@ botmall.com 

Comissiies Permanentes da Câmara Municipal de Luís Correia - PI (Conforme o ArL 50) 

I. Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. 

Presidente: Valdemir Pereira da Silva - REPUBLICANOS 

Vice-Presidente: Ilton Veras de Araújo - PSD 

Membro: Francione Paulino Oaleno - PL 

ll. Comissão de Orçamento, Finanças, Controle e Fiscalização. 

Presidente: Clnudio Tomnz da Costa Júnior - PSB 

Vice-Presidente: Antônio José de Moraes Veras- PL 

Membro: Daniel Nobrega dos Santos - PSDB 

UI.Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, da Seguridade Social e Família, da 

Defesa dos Direitos Humanos, da Mulher, da Juventude, da Criança e do Idoso. 

Presidente: Raul Rodrigues de Sousa - PP 

Vice-Presidente: Karia dos Santos Silva - PSD 

Membro: Sílvia Helena Pereira - PSB 

IV.Comissão de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Meio Ambiente, de 

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Emprego e Renda, de Defesa dos Direitos do 

Consumidor, de Viação e Transporte e de Segurança Pública, matéria., que digam 

respeito. 

Presidente: Daniel Nobrcga dos Santos - PSDB 

Vice-Presidente: Raul Rodrigues de Sousa - PP 

Membro: Gabriel Araújo Ferreira - REPUBLICANOS 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Luís Correio (PI), 09 de Abril de 202 1. 

Artr~ota 
Presidente da Ciimara 

ld:08986ECDD4271486 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL 
CNPJ: 63.343.818/0001-27 
ARRAIAL-PI 

PROCEDIME TO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021 
RATIFICAÇÃO 
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica durante a vigência do 
contrato. 
ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 05 de abril de 2021. 
Ratifico a orientação técoica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da empresa ANTONIO LIBORIO SANCHO MARTINS & ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, CNPJ: 10.477.ü19/000l-87, com o valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil 
reais), para o contrato de 09 (nove) meses . 
Publique-se. 

ld :04719E64888914Cl 

ESTADO DO PTAUi 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL 
CNPJ: 63.343.818/000 1-27 
ARRAIAL-PI 

Extraio para publicação processo de lnexigibilidade de Licitação 
Processo Administrativo 02/2021 
lnexigibilidade nº 002/2021 
Base Legal: An. 25, Inciso li e combinação an. 13, inciso V, da Lei nº 8.666/93. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL - PI. 
Contratado: A TONTO LIBORIO SA CHO MARTINS & ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 
I0.477.019/0001 -87. 
Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica para a Câmara Municipal de 
Arraial 
Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mi l reais). 


